
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.10.2024№904

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

  «Развитие культуры и туризма в Мошенском 
муниципальном округе Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Развитие культуры и 
туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области», 
утверждённую постановлением Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 29.11.2023 №64 (далее 
муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
редакции:

«6. Объёмы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации (тыс.руб.):            

Источник финансированияГод
област-

ной 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-

ской Федерации

другие 
внебюд-
жетные 

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 5577,9 633,4 41796,7 - - 48008,0
2025 3897,8 585,3 33226,8 - - 37709,9
2026 3899,4 592,6 33227,1 - - 37719,1
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7
2029 - - - - - -
3030 - - - - - -

ВСЕГО 13375,1 1811,3 108250,6 - - 123437,0»
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 

редакции (приложение 1 к постановлению).  
1.3.В подпрограмме «Культура Мошенского муниципального округа   

Новгородской области» муниципальной программы:
1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. рублей):
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных вне-
бюджетных фон-
дов Российской 

Федерации

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 5577,9 633,4 40426,4 - - 46637,7
2025 3897,8 585,3 32112,9 - -- 36596,0
2026 3899,4 592,6 32113,2 - - 36605,2
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -
Всего 13375,1 1811,3 104652,5 - - 119838,9»

1.3.2. Дополнить мероприятия подпрограммы строками 1.36, 1.37 
(приложение 2 к постановлению).

1.3.3. Изложить строки 2.3, 2.4, 3.1, 3.4, 5.1 мероприятий подпрограммы  
в прилагаемой редакции (приложение 3 к постановлению).

1.4. В подпрограмме «Развитие туризма и туристической деятельности 
на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области» 
муниципальной прогрммы:

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

област-
ной 

бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты государ-
ственных внебюд-

жетных фондов Рос-
сийской Федерации 

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 50,0 - - 50,0



3

1 2 3 4 5 6 7
2025 - - 50,0 - - 50,0
2026 - - 50,0 - - 50,0
2027 - - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - -
Всего - - 150,0 - - 150,0»

1.4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 7 строки 2.7 
цифру «225,0» на «25,0».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 29.10.2024 10:45
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025



4

Приложение 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области 

от 29.10.2024 № 904   

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок реа-
лизации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого по-
казателя из 
паспорта му-
ниципальной  
программы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
бюджет 
муници-

пального 
округа

209,0 209,0 209,0 - - - -1.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области».

комитет;
муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.1.1.-1.1.4

областной 
бюджет

1180,0 - - - - - -

2 Задача. Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, 
повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.1. Реализация подпро-

граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»).

комитет;
муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.2.1-1.2.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

206,3 10,0 10,0 - - - -

3 Задача. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского 
муниципального округа, укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры

бюджет 
муници-

пального 
округа

962,8 136,7 137,2 - - - -

областной 
бюджет

136,8 132,2 133,8 - - - -

3.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»).

комитет;
муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.3.1.-1.3.2

федераль-
ный бюд-

жет

583,4 585,3 592,6 - - - -

4 Задача.  Продвижение имиджа Мошенского муниципального округа, развитие межрегиональных и международных 
культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в 
сфере культуры

4.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородкой 
области»)

комитет;
муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.4.1. бюджет 
муници-

пального 
округа

областной 
бюджет

0,5

1,6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
федераль-
ный бюд-

жет 

50,0 - - - - - -

5 Задача. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере куль-
туры и обеспечение деятельности муниципальных  учреждений муниципального округа

бюджет 
муници-

пального 
округа

 31757,2 31757,0 - - - -5.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»)

комитет;
муниципальные 

бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.5.1

областной 
бюджет

4259,5 3765,6 3765,6 - - - -

6 Задача. Информационное обеспечение продвижения туристского продукта на региональном, российском и международ-
ном рынках   

6.1 Реализация подпро-
граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности  
Мошенского 
муниципального 
округа Новго-
родской области»

комитет, муни-
ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 2.1.1 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

7 Задача. Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
7.1 Реализация подпро-

граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности 
Мошенского 
муниципального 

комитет, муни-
ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры, под-
ведомственные 

ежегодно 2.2.1 бюджет
муници-

пального 
округа

50,0 50,0 50,0 - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
округа Новго-
родской области»

комитету

8 Задача. Организационное обеспечение туризма в Мошенском муниципальном округе
8.1. Реализация подпро-

граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности 
Мошенского 
округа Нов-
городской обла-
сти»

комитет, муни-
ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 2.3.1 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - - - -

9 Задача. Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области 
«Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области»

областной 
бюджет

- - - - - - -9.1 Реализация подпро-
граммы "Обеспече-
ние реализации му-
ниципальной про-
граммы Мошенско-
го муниципального 
района "Развитие 
культуры и 
туризма Мошен-
ского муни-
ципального округа 
Новгородской об-
ласти"

комитет,
МКУ «ЦОД»

ежегодно 1.6.1

бюджет 
муници-

пального 
округа

1320,3 1063,9 1063,9 - - - -

Приложение 2



8

к постановлению Администрации 
Мошенского муниципального округа 

Новгородской области 
от 29.10.2024 № 904    

«Мероприятия подпрограммы 
«Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Испол-
нитель 

меропри-
ятия

Срок 
реали-
зации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта подпро-

граммы)

Источник
финанси-
рования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«1.36. Изготовление и установка 

стелы «Населенный пункт 
трудовой доблести» в рамках 
областного закона "О почет-
ных званиях населенных 
пунктов Новгородской обла-
сти"

комитет, 
МБУК 
МКДЦ

2024 
год

1.1.-1.3. област-
ной 

бюджет

598,0 - - - - - -

1.37 Благоустройство территории 
у стелы «Населенный пункт 
трудовой доблести» 

комитет, 
МБУК 
МКДЦ

2024 
год

1.1.-1.3. област-
ной 

бюджет

582,0 - - - - - -»

Приложение 3



9

к постановлению Администрации 
Мошенского муниципального округа 

Новгородской области
от 29.10.2024 № 904

 
Мероприятия подпрограммы 

«Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель меро-
приятия

Срок 
реали-
зации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта подпро-

граммы)

Источник
финанси-
рования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«2.3. Организация и участие в 

международных, всерос-
сийских, межрегиональ-
ных, областных, меж-
районных ярмарках, вы-
ставках, конкурсах, фе-
стивалях 

комитет,    
МБУДО    

«Мошенская 
ДШИ», 
МБУК

«МКДЦ» 

еже-
годно

2.1-2.3 бюджет му-
ниципального 

округа

201,3 - - - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -2.4. Организация обучения 
специалистов муници-
пальных учреждений 
культуры, искусства, 
дополнительного обра-
зования детей в сфере 
культуры по программам 
высшего образования и 
дополнительным про-

комитет,    
МБУДО    

«Мошенская 
ДШИ», 
МБУК

«МКДЦ» 

еже-
годно

2.1-2.3

бюджет му-
ниципального 

округа

- 5,0 5,0 - - - -»



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
фессиональным про-
граммам

областной 
бюджет

- - - - - - -»«3.1. Организация ремонтных 
работ в муниципальных 
учреждениях культуры

комитет еже-
годно

3.1

бюджет му-
ниципального 

округа

80,9 50,0 50,0       - - - -

областной 
бюджет

3,9 - - - - - -»

федеральный 
бюджет

16,8 21,8 22,3 - - - -

бюджет му-
ниципального 

округа

0,2 0,2 0,2 - - - -

«3.4 Комплектование биб-
лиотечного фондов му-
ниципальных образова-
ний и государственных 
общедоступных библио-
тек

комитет, 
МБУК «МБ»

еже-
годно

3.2

бюджет му-
ниципального 

округа

- - - - - - -

бюджет му-
ниципального 

округа

39047,8 31757,2 31757,0 - - - -»«5.1. Оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение 
работ) в области культу-
ры, искусства, образова-
ния в сфере культуры и 
обеспечение деятельно-
сти учреждений в Мо-
шенском муниципаль-
ном округе

комитет, 
МБУК

«МКДЦ», 
МБУК 
«МБ», 

МБУДО 
«Мошенская 

ДШИ»

ежегод-
но

5.1

областной 
бюджет

4259,5 3765,6 3765,6 - - - -


